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TRIBUNALE DI ASTI 

AVVISO DI VENDITA DI IMMOBILE SENZA INCANTO 

con modalità telematica asincrona ai sensi dell’art. 24, DM 32/2015 

nella procedura esecutiva, pendente innanzi al Tribunale di Asti, n. 91/2017 

RGE, GE la Chiar.ma dott.ssa Paola Amisano. 

L’avv. Roberto Ponchione, con studio in Asti (AT), corso Alfieri n. 195, nella 

sua qualità di professionista delegato, vista l’ordinanza 16 luglio 2019 con la quale gli 

sono state delegate le operazioni di vendita, viste le disposizioni operative emanate 

dal Tribunale di Asti con provvedimento 8 maggio 2018, nonché dell’annullamento, 

visto il provvedimento 13 marzo 2020 del Tribunale di Asti, della vendita del 9 aprile 

2020 in conseguenza della sospensione delle udienze di cui all’art. 1, DL 11/2020, 

all’art. 83, DL 18/2020 e dell’art. 36, DL 23/2020, e dell’esito negativo delle vendite 

asincrone telematiche senza incanto 15 settembre 2020, 14 gennaio 2021, 20 aprile 

2021, 21 luglio 2021, 25 gennaio 2022, 1° giugno 2022, 3 ottobre 2022, 22 marzo 

2023, 18 luglio 2023, 22 novembre 2023, 21 marzo 2024, 25 luglio 2024 e 12 

dicembre 2024, nonché il provvedimento 23 marzo 2025 in cui il GE rimetteva al 

delegato onde procedersi con le operazioni di vendita, 

ai sensi degli artt. 490, 570 e 591 bis c.p.c., 

DÀ AVVISO DI VENDITA 

degli immobili di cui al lotto I come di seguito individuati catastalmente e 

descritti singolarmente. 

I beni suddetti sono ubicati nel comune di Novello (CN), a circa quattro 

chilometri dal centro del paese. I beni oggetto di pignoramento si trovano nella zona 

di fondovalle, a ridosso del fiume Tanaro e lungo la Strada Provinciale n. 661 

Narzole-Dogliani. Le aree circostanti sono pianeggianti e prevalentemente ad uso 

agricolo. Non è emersa l’esistenza sui beni pignorati di alcun vincolo artistico, 

storico, alberghiero di inalienabilità o di indivisibilità, né l’esistenza di diritti demaniali 

di superficie o di servitù pubbliche o di usi civici. 

LOTTO I 

Comune di Novello - Catasto fabbricati (CF) 

fg. part. sub. z.c. categoria cl. consistenza superf. cat. rendita 
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12 301     C/2 1 296 mq. 317 mq. € 458,61 

12 302     C/2 1 334 mq. 219 mq. € 517,49 

12 253 1   A/4 2 6 vani 167 mq. € 114,65 

         Indirizzo: loc. Piano 2b, 2c/1, 2c/3 – Novello (CN). 

Intestazione dell’immobile: unico proprietario. 

Descrizione del bene: Trattasi di tre fabbricati rurali, originariamente ad uso 

di aziende agricole, non confinanti, ma tutti prospicienti una corte interna tenuta a 

verde (CT Fg.12 p.17 – area rurale – sup. mq. 1814). Inseriti in un contesto 

complessivo originariamente agricolo, che poi nel tempo ha cambiato le sue 

caratteristiche. 

Inseriti nel PRGC in Area Agricola con possibilità di recupero, sono quindi 

ammessi interventi volti al recupero ed al riuso del patrimonio edilizio esistente. 

Attualmente i tre immobili sono dismessi nelle loro funzioni originarie e chiaramente 

privi di ogni forma abitativa e di attività. Non è in corso alcun tipo di allacciamento ai 

servizi elettrici, idrici e gas. 

Si ritiene utile precisare che la suddetta particella n.17 (corte interna), 

inizialmente inserita nel pignoramento immobiliare perché di proprietà della società 

esecutata, ma successivamente esclusa dal processo esecutivo unitamente ad altri 

beni, è l’unica che attualmente consente l’accesso ai tre fabbricati in esame. 

Conseguentemente, al fine di consentire un regolare accesso ai beni, si dovrà istituire 

su di essa (contrattualmente / giudizialmente) una servitù di passaggio a favore delle 

suddette particelle n. 301-302-253/1. 

Si analizzano e descrivono, ora, i tre fabbricati. 

Lotto I (fabbricato n. 1) 

fg. part. sub. z.c. categoria cl. consistenza superf. cat. rendita 

12 301     C/2 1 296 mq. 317 mq. € 458,61 

         

Coerenze: Fg. 12, p. 17 area rurale (di cui risulta proprietaria la società 

esecutata ma non oggetto di pignoramento), p. 254, p. 214, p. 537, p. 256. 

I locali fanno parte di un fabbricato indipendente su tre lati e parzialmente 

libero sul quarto lato, a pianta rettangolare, articolato su due livelli, non recintato, 

circondato da altri terreni di proprietà della ditta esecutata che però non sono oggetto 

di pignoramento. L’impianto originario della costruzione risale presumibilmente agli 
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anni sessanta del secolo scorso, ma ha poi subito evidenti lavori di ristrutturazione in 

anni più recenti. 

Il sedime su cui sorge il fabbricato, formante con esso un unico corpo, risulta 

accatastato al C.T. del comune di Novello (Cn) al Fg.12, p. 301, in qualità di ente 

urbano, della superficie complessiva di are 1.82, senza redditi. Non è presente alcuna 

area di pertinenza. 

Il compendio immobiliare è costituito da due piani, a destinazione deposito. 

L’edificio ha una muratura perimetrale portante verticale in mattoni pieni, 

presumibilmente corrispondente all’impianto planimetrico originario. Tramite pilastri 

in cemento armato e struttura piana latero-cementizia, è stato realizzato un nuovo 

solaio di orizzontamento che crea il livello superiore. 

La copertura è formata da tetto a due falde con struttura portante lignea e 

manto di copertura in tegole curve tipo coppo piemontese e lattonerie in rame. 

Al piano terra si trovano tre ampie zone di deposito, due hanno altezza pari a 

mt. 2,60 e una terza, a nudo tetto, di altezza massima pari a mt. 7,00. I locali sono 

privi di serramenti e chiusure e non è presente alcun tipo di pavimentazione, se non il 

semplice terreno. Sono presenti anche due piccoli locali di sgombero, addossati al 

lato sud, con portoncino di ingresso in legno e piccole finestre. 

Tramite una scala in cemento armato ad una rampa priva di mancorrente, si 

può accedere al piano superiore, anche se attualmente l’accesso risulta impedito in 

quanto la scala è parzialmente crollata (pertanto non è stato possibile eseguire il 

sopralluogo nei due locali del piano primo). Quattro aperture prive di serramenti e 

due porte in ferro, caratterizzano la muratura perimetrale che delimita, sul lato ovest, 

i due depositi a nudo tetto del piano primo. Le murature perimetrali sono in mattoni 

pieni non intonacati, mentre la facciata principale è parzialmente intonacata. 

Le superfici nette calpestabili dei vari locali sono le seguenti: 

Piano terreno: deposito h. mt. 2.55 = mq. 74,00; deposito h. mt. 2.60 = mq. 

38,00; deposito a nudo tetto = mq 43,00; sgombero = m2 12,00; sgombero = mq. 

8,00. Piano primo: deposito a nudo tetto = mq. 60,00; deposito a nudo tetto = mq. 

61,00. Le superfici commerciali lorde del compendio immobiliare sono le seguenti: 

superficie commerciale mq 320,00. 

Lotto I (fabbricato n. 2) 
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fg. part. sub. z.c. categoria cl. consistenza superf. cat. rendita 

12 302     C/2 1 334 mq. 219 mq. € 517,49 

         Coerenze: Fg. 12, p. 193, p. 533, p. 17 area rurale (di cui risulta proprietaria la 

società esecutata ma non oggetto di pignoramento). 

Similmente alla particella 301, l’impianto originario dei locali periziati risulta 

essere un complesso di antica fattura, costituito da un fabbricato indipendente su tre 

lati, a pianta rettangolare, non recintato, affacciantesi sull’ area rurale identificata al 

CT al Fg.12 p.17, articolato su due livelli. 

Il sedime su cui sorge il fabbricato, formante con esso un unico corpo, risulta 

accatastato al C.T. del comune di Novello (Cn) al Fg.12, p. 302, in qualità di ente 

urbano, della superficie complessiva di are 02.07, senza redditi . Non è presente 

alcuna area di pertinenza. 

Il compendio immobiliare è costituito da due livelli, con destinazione 

magazzino ex stalla, porticato e sgombero ex fienile. 

L’edificio ha una muratura perimetrale portante verticale in mattoni pieni. 

La copertura è formata da tetto a due falde, di cui una con estensione 
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